## [III]

**95. • ULTERIUS.** VIDETUR QUOD PER MELIOREM MINISTRUM BAPTISMUS DATUS MAJOREM EFFECTUM HABEAT.

1. Multiplicata enim causa multiplicatur effectus. Sed baptismus ex opere operato gratiam confert. Similiter etiam patet quod sancti homines ex opere operante primam gratiam alicui merentur. Ergo si opus operans baptizantis adjungatur cum efficacia baptismi, major gratia dabitur.

2. **Præterea.** Baptismus magis est ordinatus ad spiritualem salutem quam ad corporalem. Sed aliquis baptizatus a sancto homine, meritis et intercessione baptizantis quandoque salutem corporalem consequitur : quod non est ex opere operato, quia baptismus ad hoc efficaciam non habet : sicut patet de Constantino quem Silvester baptizavit. Ergo etiam quantum ad spiritualem salutem baptismus a bono ministratus potest ampliorem effectum spiritualis salutis habere.

**96. — SED CONTRA** est quod in *Littera (1)* dicitur : « *Non est melior baptismus qui per meliorem ministrum datur, sed per ministros dispares Dei munus est æquale.* »

## [IV]

[*Infra*, d. 24, q. 1, a. 3, sol. 5 : III, q. 64, a. 6.]

**97. — ULTERIUS.** VIDETUR QUOD MALUS MINISTER PECCAT BAPTIZANS.

1. Quia, sicut Augustinus in *Littera (1)* dicit, « *justos oportet esse per quos baptizatur.* ». Si ergo non sint justus cum baptizent, faciunt quod non oportet. Ergo peccant.

2. **Præterea.** Eucharistiæ sacramentum non est majoris efficaciam quam baptismi. Sed peccat sacerdos indigne accedens ad

1. Ed. om. « et ».

illud sacramentum, ut patet *I Cor.*, xi, 27. Ergo et peccat, si sit malus, baptizando.

**98. — 3. SED CONTRA.** Ex officio habet quod baptizet. Ergo exequendo suum ministerium non peccat.

**99. — 4. Præterea.** Ipse tenetur baptizare. Ergo si baptizando peccat, esset perplexus : quod non potest esse.

[vi

**100. — ULTERIUS.** Videtur QUOD RECIPIENS IN SE VEL IN ALIO SACRAMENTUM A MALO SACERDOTE, PECCAT.

1. Quia consentiens peccanti ipse peccat. Sed sacerdos in aliquo casu peccat indigne baptizans. Ergo et ab eo baptismum accipiens vel exigens.

**2. Præterea.** Esto quod sacerdos non velit baptizare sine pretio, constat quod si datur ei pretium, simonia committitur : quod sine peccato fieri non potest. Ergo in aliquo casu peccat accipiens sacramentum baptismi a malo ministro.

**101. — SED CONTRA** est quod Augustinus in *Littera (1)* dicit : « *Nec timeo adulterum nec homicidam* ». Esset autem timendus, si ab eo accipiens sacramentum peccaret. Ergo nec peccat ab eo accipiens sacramentum.

**102. — RESPONSIO.** Dicendum **AD PRIMAM QUÆSTIONEM** quod in sacramentis est *aliquid* quod est de substantia sacramenti, et *aliquid* quod est de convenientia sacramenti et solemnitate.